
   

            

                   
  

 

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, 

avente ad oggetto la fornitura urgente semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Kit vari di Biologia 

molecolare da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica PO A. CAO della ASL n. 8. Ditte varie. Importo complessivo 

semestrale € 64.067.39 oltre IVA di legge. CIG VARI. 

PDEL/2024/533B.P. 

____________________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei 

rapporti di debito credito;  

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato approvato 

e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la 

continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello 

scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto 

dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL n. 

8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico 

“A. Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del precedente, con 

validità dal 01.07.2023; 

Premesso che, con nota Prot. n. 359 del 15.02.2024, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. 

Brotzu, nelle more dell’espletamento della nuova gara aziendale, attualmente in fase di stesura del Capitolato, ed  

 

luisanna.perra
Font monospazio
509

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

al fine di garantire la continuità assistenziale, ha richiesto la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per 

ulteriori sei mesi, di Kit vari di Biologia molecolare da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica PO 

A. CAO della ASL n. 8 di Cagliari; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 

individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, 

avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. e), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 

individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 

140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14”; 

Dato atto che, con  RDO n. 430982 e 431697 del 13.03.2024, e con RDO n. 432583 del 25.03.2024 pubblicate sulla 

piattaforma Sardegna Cat, sono stati richiesti appositi preventivi di spesa alle Ditte Nuclear Laser, Dia.Metra, e 

Life Technologies Italia, Operatori Economici in possesso della documentata e pregressa esperienza di cui alla 

succitata norma ed ultimi aggiudicatari dei dispositivi di cui trattasi e che nei termini stabiliti sono pervenute le 

offerte economiche di tutte le summenzionate Ditte;  

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore delle Ditte di cui sopra, relativamente ai prodotti 

di competenza (All. “A”); 

Viste  le offerte economiche delle Ditte Nuclear Laser Medicine Srl, Dia.Metra Srl, e Life Technologies Italia (All. B); 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Kit vari di 

Biologia molecolare da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica PO A. CAO della ASL n. 8 di 

Cagliari, in favore di Ditte varie, per un importo complessivo semestrale pari ad € 64.067.39 oltre Iva di legge, 

come di seguito indicato: 

 Ditta Imp. Tot. semestrale +Iva CIG 

Nuclear Laser Medicine Srl € 3.120,00 B0A8CA5617 

Dia.Metra Srl € 30.000,00 B0CCD9F8EF 

Life Technologies Italia € 30.947,39 B0F8F503D0 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 19.12.2023, per 

un importo pari a € 250,00; 
Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 
Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare per 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e 

di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 
Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

luisanna.perra
Font monospazio
509

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di Kit vari di Biologia molecolare da 

destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica PO A. CAO della ASL n. 8 di Cagliari, in favore di Ditte varie, 

per un importo complessivo semestrale pari ad € 64.067.39 oltre Iva di legge, come di seguito indicato: 

 Ditta Imp. Tot. semestrale +Iva CIG 

Nuclear Laser Medicine Srl € 3.120,00 B0A8CA5617 

Dia.Metra Srl € 30.000,00 B0CCD9F8EF 

Life Technologies Italia € 30.947,39 B0F8F503D0 

 

 di dare atto che l'importo complessivo semestrale, pari ad € 64.067.39 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e al Centro di Costo 183120 - SSD Laboratorio di Genetica e Genomica PO A. CAO 

della ASL n. 8 di Cagliari; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 del 

19.12.2023, per un importo pari a € 250,00;  

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità 

di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione dei relativi contratti avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
          Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario                  

     Dott. Ennio Filigheddu                         Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 

  
 
 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

BARBARA PICCI
Firmato digitalmente da BARBARA 
PICCI 
Data: 2024.03.29 12:26:58 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
509

luisanna.perra
Font monospazio
04.04.2024



1
Life Technologies
Italia Fil. Life
Technologies Europe
B.V.

0 0 30.947,39 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
 All. " A " fg. 3



1
NUCLEAR LASER
MEDICINE

0 0 3.120 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci



1
diametra 0 0 30.000 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci



  

NUCLEAR LASER MEDICINE S.r.l. 
SEDE LEGALE: Via Cascina Conighetto – UFFICI OPERATIVI: Viale delle Industrie, 3 – 20049 SETTALA (MI), ITALIA 

Tel.: (+39) 02/95.24.51 – Fax (+39) 02/95.24.52.37 - (+39) 02/95.24.52.38 
R.E.A. di Milano n° 1247465 – C.F./ P.IVA/Registro Imprese Milano n° 08763060152–Cap.Soc. € 110.000,00 i.v. 

WEB: www.nlm.it – E-MAIL: segreteria@nlm.it 
 

MQI014-7 

Spettabile 
ARNAS G. BROTZU 
P.LE RICCHI, 1 
09134 CAGLIARI (CA) 

Settala, 06/03/2024 
 
Ns. Prot. n.  24/00112/G PdR/op 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett, b), del D.Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la 

fornitura urgente semestrale eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di kit vari di Biologia 

molecolare da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao della Asl 8. CIG 

B0A8CA5617. 

Il sottoscritto Dott. Pietro de Renzio, nato a Milano il 03/02/1944, nella qualità di Presidente del CDA della società 
Nuclear Laser Medicine s.r.l. avente sede legale in Settala (MI), Cascina Conighetto, codice fiscale e partita I.V.A. 
08763060152,  

DICHIARA 

- di offrire il seguente prodotto: 

 

 

Il kit è comprensivo di enzima di amplificazione. 

 

Inoltre, dichiara: 

- che i costi della sicurezza inclusi nel totale sono pari ad € 93.60.= 

- che i costi della manodopera inclusi nel totale sono pari ad € 374,40.= 

 

Validità dell’offerta: 180gg dal 13/03/2024 

 

 
In fede 

 

Nuclear Laser Medicine Srl 

Dott. Pietro de Renzio 

Presidente del Consiglio di amministrazione 

(firmato digitalmente) 

Codice 

Prodotto 

Descrizione 

prodotto 

CND/RDM N. di test 

offerti a 

confezione 

indivisibile 

n. conf. 

richieste 

Prezzo Offerto 

a test 

Prezzo a conf. 

 

Prezzo totale  Iva  

AC078 PGX-

TPMT 20T 

CND: 

W01060301 

RDM: 

0 

20 2 78,00 

settantotto/00 

1.560,00 

(millecinquecentosessanta/00 

3.120,00 

(tremilacentoventi/00) 

22% 

http://www.nlm.it/
barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Casella di testo
All. " A " fg. 5



Lotto Descrizione prodotto Nome commerciale Codice prodotto Marca prodotto CND

Numero iscrizione 

repertorio

Certificazione 

RUO, ASR, CE

Determinazioni/c

onfezione Nr. 

confezioni 

offerte Nr.

nr. 

Determinazioni 

complessive

Prezzo confezione 

(eccetto IVA)

Prezzo 

complessivo 

(prezzo conf. x nr. 

conf. offerte)

Aliquota 

IVA

Kit PCR a tre primers per la 

determinazione del numero di 

ripetizioni CGG del gene 

FMR1

AmplideX FMR1 PCR/CE Kit 76008 Asuragen W0106010104 1494899/R CE 100 300 300 22%

Controllo per kit PCR 

(controllo di processo)
AmplideX FMR1 Process Control 49513 Asuragen - - RUO 24 µl 1 12 sedute 22%

Kit mPCR per la 

determinazione dello stato di 

metilazione del gene FMR1

AmplideX FMR1 mPCR Kit 49442 Asuragen W0106010104 - RUO 24 24 24 22%

Controllo per kit mPCR AmplideX FMR1 Sensitivity Controll 49514 Asuragen - - RUO 24 µl 1 3 sedute 22%

 €          30.000,00 -

2,5% -

duevirgolacinque

percento -

N.B.

OGGETTO: RDO rfq_431697

Procedura negoziata - RdO nr. rfq_431697: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b  del D.Lgs n.36/2023 per la fornitura urgente semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei 

mesi, di Kit vari di Biologia molecolare, da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica - AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARI

 CIG B0CCD9F8EF

TOTALE OFFERTA ECONOMICA

TOTALE PERCENTUALE RIBASSO DA BASE D'ASTA 

in Cifre

TOTALE PERCENTUALE RIBASSO DA BASE D'ASTA

in lettere

1

Spello, 18/03/2024

Tiziano Tarpanelli 

conforme alla vigente normativa;
I prezzi sopraindicati sono comprensivi di imballo, carico, scarico e di qualsivoglia altro onere accessorio e rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura, salvo il verificarsi dell’adeguamento dei prezzi 

La scrivente Impresa Dia.Metra Srl Unipersonale, con sede legale in Spello (PG), Via Pozzuolo 14 avente P.I. n. 12585340156  nella persona del Legale Rappresentante Tiziano Tarpanelli, nato a Assisi (PG) il 01/09/1975, in riferimento alla Procedura in oggetto, preso atto delle modalità 

di espletamento della gara e delle condizioni che regolano la fornitura oggetto della stessa, formula la seguente offerta economica impegnativa e vincolante:

barbara.picci
Evidenziato



Quotation:  P5403204 
March 18, 2024 
 

Important: The quote number MUST be stated
when ordering.

 

Life Technologies Italia
Fil. Life Technologies Europe BV

c/o Segreen Business Park

Via S. Bovio 3

20054 Segrate (MI)

Fax No: 039/8389492 -Fax Verde: 800302505

Tel. Uff. Ordini: 039 8389490 - 800872987

Email: Italy.order@thermofisher.com

www.thermofisher.com

P.IVA : / CF: IT 12792100153

C.C.I.A.A. Milano : 91763/99/MI
 

 
 

 

 

  Quotation Number      P5403204  
 
  Valid from                    18/03/2024  
  
  Valid to                         31/12/2024 
 
 

 

 

AZI OSPEDALIERA CAGLIARI 

FOR:  
 

.

FARMACIA PO BUSINCO MICROCITEMICO

VIA JENNER SNC

 
 

CAGLIARI, 09121 IT 
 

ATTN:  
 

 

We are pleased to quote on your requirement as follows:

  Line No
  Catalogue

number
 

Description
 

Min Qty 
List Price
Per Unit
 

Discount Price/ 
Discount % 

Net Price Per
Unit 

Additional
Charge 

Extended
Price 

  1 
 

K182001 
 
 

PURELINK GENOMIC DNA
KIT (50)  
  PURELINK GENOMIC DNA
KIT (50) 
 

2 
  €215,00 

 
50.00 
 

€107,50 
  Hazardous

 

€215,00 
 

  2 
 

K0782 
 
 

GENEJET TM WHOLE
BLOOD GENOMIC  
  DNA PURIFICATION MINI
KIT 
 

1 
  €746,00 

 
60.00 
 

€298,40 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€298,40 
 

  3 
 

K0731 
 
 

GENEJET RNA
PURIFICATION KIT  
  EA 
 

1 
  €291,00 

 
35.00 
 

€189,15 
  Hazardous

 

€189,15 
 

  4 
 

K0701 
 
 

GENEJET PCR
PURIFICATION KIT  
  EA 
 

1 
  €96,50 

 
15.00 
 

€82,02 
  Hazardous

 

€82,02 
 

  5 
 

K310001 
 
 

PURELINK PCR
PURIFICATION KIT  
  50 COLUMNS 
 

1 
  €121,00 

 
22.00 
 

€94,38 
 

 

€94,38 
 

  6 
 

K210012 
 
 

PURELINK QUICK GEL
EXTRACT KIT  
  50 REACTIONS 

1 
  €119,00 

 
20.00 
 

€95,20 
  Hazardous

 

€95,20 
 

 

 

 

Page : 1 / 3 
 

 



 

  7 
 

75001.1.ML 
 
 

EXOSAP-IT EXPRESS 500
RXN  
  EA 
 

5 
  €482,00 

 
20.00 
 

€385,60 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€1.928,00 
 

  8 
 

F530S 
 
 

PHUSION HIGH-FIDELITY
DNA POLY  
  MERASE, 100 U 
 

1 
  €123,00 

 
30.00 
 

€86,10 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€86,10 
 

  9 
 

K1652 
 
 

MAXIMA H MINUS FIRST
STRAND  
  CDNA SYNTHESIS KIT 
 

1 
  €694,00 

 
29.00 
 

€492,74 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€492,74 
 

  10 
 

Q32854 
 
 

QUBIT DSDNA HS ASSAY
KIT, 500  
  1 KIT 
 

2 
  €400,00 

 
15.00 
 

€340,00 
 

 

€680,00 
 

  11 
 

Q32856 
 
 

QUBIT ASSAY TUBES SET
OF 500  
  1 SET 
 

4 
  €115,00 

 
15.00 
 

€97,75 
 

 

€391,00 
 

  12 
 

Q32852 
 
 

QUBIT RNA ASSAY KIT, 100  
  1 KIT 
 

3 
  €138,00 

 
30.00 
 

€96,60 
 

 

€289,80 
 

  13 
 

4457889 
 
 

NGM SELECT KIT (200
RXN)  
  EACH 
 

2 
  €6.160,00 

 
19.50 
 

€4.958,80 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€9.917,60 
 

  14 
 

4322288 
 
 

AMPFLSTR IDENTIFILER
PCR KIT  
  EACH 
 

2 
  €10.650,00 

 
24.00 
 

€8.094,00 
  Dry Ice / Wet

Ice
 
 

€16.188,00 
 

                 

 Total :
 

€30.947,39 
 

  Giuseppe Aramu 
Sales Representative 

giuseppe.aramu@thermofisher.com 
  

 

 

 

 

 

Page : 2 / 3 
 

 

FaveriGN
Typewritten Text
ATTENZIONE: IN DEROGA A QUANTO RIPORTATO NELLE SEGUENTI CONDIZIONI


I PREZZI INDICATI SONO COMPRENSIVI DI OGNI ONERE (TRASPORTO IMBALLO ETC) 




FaveriGN
Typewritten Text
E RESTERANNO FISSI ED INVARIATI PER LA DURATA DEL CONTRATTO



The following customers are eligible to use this quotation:
 
 

Shipping Number
69737469 
 

Ship-to name
AZI OSPEDALIERA CAGLIARI  
 

 

 

 

Page : 3 / 3 
 

 


		2024-03-29T14:28:59+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-02T13:30:07+0200
	FLGNNE57M03B354N/6200950035888008.OjJQB8wlzn9iPR/ybGwzVTfV7nQ=


		2024-04-03T15:22:40+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-03T17:36:26+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-04T11:29:46+0200
	PERRA LUISANNA




